2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 22 мая 2018 года № 289-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СИСТЕМЫ СПОРТИВНОЙ  ПОДГОТОВКИ В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2017-2020 ГОДЫ»
В связи с корректировкой объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки в Шелеховском районе на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.12.2016 № 313-па, в соответствии со ст. 7, п. 11 ч. 1 ст. 15, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки  в Шелеховском районе на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.12.2016 № 313-па.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

        М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

От 22 мая 2018 года № 289-па
Изменения в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки в
Шелеховском районе на 2017-2020 годы» (далее - Программа)

1. Строку «Ресурсное обеспечение программы. Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение программы.

Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы  составляет 112 699,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год –  39 127,8 тыс. рублей,

2018 год – 29 290,9 тыс. рублей,

2019 год – 21 187,2 тыс. рублей,

2020 год – 23 093,1 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Шелеховского района – 92 705,8 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 17 132,2 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников – 2 861,0 тыс. рублей.

В том числе по годам:

за счет средств бюджета Шелеховского района:

2017 год – 27 088,9 тыс. рублей,

2018 год – 22 696,6 тыс. рублей,

2019 год – 20 507,2 тыс. рублей,

2020 год – 22 413,1 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета:

2017 год – 11 217,9 тыс. рублей,

2018 год – 5 914,3 тыс. рублей,

2019 год – 0,0 тыс. рублей,

2020 год – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников:

2017 год – 821,0 тыс. рублей,

2018 год – 680,0 тыс. рублей,

2019 год – 680,0 тыс. рублей,

2020 год – 680,0 тыс. рублей.

».
2. Абзац шестой раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит (прогноз) 112 699,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 39 127,8 тыс. рублей,

2018 год – 29 290,9 тыс. рублей,

2019 год – 21 187,2 тыс. рублей,

2020 год – 23 093,1 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Шелеховского района – 92 705,8 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 17 132,2 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников – 2 861,0 тыс. рублей.

В том числе по годам:

за счет средств бюджета Шелеховского района:

2017 год – 27 088,9  тыс. рублей,

2018 год – 22 696,6 тыс. рублей,

2019 год – 20 507,2 тыс. рублей,

2020 год – 22 413,1 тыс. рублей,

За счет средств областного бюджета:

2017 год – 11 217,9 тыс. рублей,

2018 год – 5 914,3  тыс. рублей,

2019 год – 0,0 тыс. рублей,

2020 год – 0,0 тыс. рублей,

За счет средств внебюджетных источников:

2017 год – 821,0 тыс. рублей,

2018 год – 680,0 тыс. рублей,

2019 год – 680,0 тыс. рублей,

2020 год – 680,0 тыс. рублей.»

3. В приложении к Программе «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации муниципальной программы»:
1) строку «Цель. Обеспечение вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом» изложить в следующей редакции:

«

	Цель. Обеспечение вовлеченности населения в систематические занятия физической культурой и спортом
	УОМПиС, МБУ ДЮСШ «Юность», образовательные организации Шелеховского района (далее – ОО)
	2017-2020
	112 699,0
	17 132,2
	92 705,8
	2 861,0
	Повышение

удельного веса населения  Шелеховского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	с 13,8 % в 2015 году до 16,3 % в 2020 году

	2017
	39 127,8
	11 217,9
	27 088,9
	821,0

	2018
	29 290,9
	5 914,3
	22 696,6
	680,0

	2019
	21 187,2
	0
	20 507,2
	680,0

	2020
	23 093,1
	0
	22 413,1
	680,0

»;
2) строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Задача 1 Создание условий, направленных  на развитие физической культуры и массового спорта

	УОМПиС, МБУ ДЮСШ «Юность», ОО
	2017-2020
	905,9
	180,0
	725,9
	0
	Увеличение количества участников районных физкультурных и спортивных мероприятий
	21 000 чел.

	2017
	426,2
	180,0
	246,2
	0

	2018
	359,7
	0
	359,7
	0

	2019
	60,0
	0
	60,0
	0

	2020
	60,0
	0
	60,0
	0

»;

3) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.
	Мероприятие 1.3. Реализация  мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	УОМПиС, ОО, МБУ ДЮСШ «Юность»
	2017-2020
	734,9
	180,0
	554,9
	0
	Привлечение к участию  населения Шелеховского района к сдаче норм ГТО (количество участников)
	1200 чел.

	2017
	426,2
	180,0
	246,2
	0

	300 чел.

	2018
	308,7
	0
	308,7
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	400 чел.

	2020
	0
	0
	0
	0

	500 чел.

»;

4) строку 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Задача 2.

Развитие системы спортивной подготовки, поддержка развития спорта высших достижений

	2017-2020
	107 371,9
	14 527,2
	89 983,7
	2 861,0
	Увеличение количества спортсменов, имеющих  спортивные разряды и звания (% )
	12%

	2017
	38 701,6
	11 037,9
	26 842,7
	821,0

	12%

	2018
	26 034,5
	3 489,3
	21 865,2
	680,0

	12%

	2019
	20 865,0
	0
	20 185,0
	680,0

	12%

	2020
	21 770,8
	0
	21 090,8
	680,0

	12%

»;

5) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«
	2.2
	Мероприятие 2.2

Предоставление муниципальной услуги «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»

	2017-2020
	91 216,2
	10 350,6
	78 825,6
	2 040,0

	185 чел.

	2017
	22 545,9
	6 861,3
	15 684,6
	0

	40 чел.

	2018
	26 034,5
	3 489,3
	21 865,2
	680,0

	45 чел.

	2019
	20 865,0

	20 185,0
	680,0

	50 чел.

	2020
	21 770,8

	21 090,8
	680,0

	50 чел.

»;
6) строку 2.4 изложить в следующей редакции:

«

	2.4
	Мероприятие 2.4

Прочие мероприятия, в том числе платные услуги, пожертвования, гранты

	2017-2020
	821,0
	0
	0
	821,0

	2017
	821,0
	0
	0
	821,0

	2018
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0

».